
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO EDILIZIA E URBANISTICA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 94 DEL 03/11/2017 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTE E CONTRIBUZIONI ALLA 
UNIONE MONTANA VALSESIA PER ATTIVITA' DA 
ESSA SVOLTE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il prospetto pervenuto dall’Unione Montana della Valsesia, prot. 4675/N.1 in data 
30.10.2017, assunto al protocollo generale della corrispondenza n. 1643 in data odierna; 
 
DATO ATTO che con il citato prospetto l’Unione Montana della Valsesia ha trasmesso a tutti i 
Sindaci dei Comuni appartenenti all’Ente la situazione aggiornata contributiva, precisando che i 
mancati e puntuali pagamenti delle spettanze a carico dei Comuni, relativi a servizi regolarmente 
resi dall’Unione, unitamente ad altri ritardi negli introiti, incidono negativamente sui tempi di 
pagamento dei fornitori e comportano inevitabilmente l’attivazione di anticipazioni di cassa, con 
evidente aggravio degli oneri finanziari a carico dell’Ente; 
 
RITENUTO di procedere al pagamento di tutto quanto dovuto all’Unione Montana della 
Valsesia, secondo quanto maturato in base ai servizi che essa, con regolarità, rende al territorio 
valsesiano; 
 
DATO ATTO che l’ammontare della liquidazione è di € 24.531,17, al netto del saldo del 40% del 
servizio socio assistenziale 2017, di € 2.444,80, che verrà erogato, in base all’art. 9 della 
convenzione in essere, entro il mese di marzo 2018; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare la complessiva somma di € 24.531,17, all’Unione Montana della Valsesia, per le 

motivazioni esposte in parte preambolo, a saldo delle spese rendicontate, aggiornate al 30.10.2017;  

 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to FIORONE WALTER 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili 



 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                       F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 01/12/2017 al 

16/12/2017 al N°. 171 . 

Boccioleto, lì 01/12/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì, 03/11/2017  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


